
 
 

 
 

Республика Крым 
Белогорский районный совет 

  60-я сессия 1-го созыва 
 
 

    РЕШЕНИЕ 

 

23 ноября  2017 года                                                                          №  666 

 

О даче согласия на прием из государственной собственности 
 Республики Крым в муниципальную собственность муниципального  
образования Белогорский район Республики Крым имущества, 

 расположенного по адресу: Республика Крым,  
город Белогорск, улица Феодосийская,1а 

 
В соответствии с Федеральным Законом от 10.06.2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 
утвержденного решением 20-й сессии Белогорского районного совета 1-го 
созыва № 248 от 04.06.2015 года, в связи с необходимостью в размещении 
архивного отдела (муниципального архива) администрации Белогорского 
района Республики Крым,  в целях обеспечения сохранности и 
государственного учета архивных документов, хранящихся в архивном 
отделе, на основании ходатайства администрации Белогорского района 
Республики Крым от 07.11.2017 года  № 11055/01-18, 

 
Белогорский районный совет РЕШИЛ: 
 

1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального образования 
Белогорский район Республики Крым имущества, расположенного по адресу: 
Республика Крым,                      город Белогорск, улица Феодосийская, 1а, для 
размещения архивного отдела (муниципального архива) и архивохранилища,  
в  составе: 
-здание гражданской обороны (литера А), общей площадью 302,2 кв.м; 
-здание дизельной электростанции (литера В), общей площадью 30,9 кв.м.; 
-дизельная электростанция, в количестве 1-ой  штуки. 

 

 



 
2.Решение 59-й сессии Белогорского районного совета 1-го созыва  от 
31.10.2017 года № 658 «О даче согласия на прием из государственной 
собственности Республики Крым в муниципальную собственность 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
имущества, расположенного по адресу: Республика Крым, город Белогорск, 
ул. Феодоссийское шоссе, 1а» считать утратившим силу. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и полежит 
размещению на странице сайта муниципального образования Белогорский 
район государственной информационной системе Республики Крым «Портал 
Правительства Республики Крым» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые 
акты. 
                                                                                             
 
Председатель 
 районного совета                                                                    С.К. Махонин 
 


